10

15

20

25

2 hebreæ AFNQTX: ebrieis B: hebreis MDU: ebreis P: hebreis C: 3 desonantes B: dissonos
XC: 4 aetatum om. XC: inuenire XU: 6 interpraetibus BFQTD: interpretibus AMPN: inpraetibus
X: interpretibus CU: 7 lectitari MFPNQXDC: lectitari A: lectoris B: lectorare TU: sequendum que-
BX: sequendum quem D: 8 illu A: 10 fide B: 11 computare B: computet QX: 12 in-
nachi B: 13 qui B: 14 aiunt B: adiunt F: 15 patrarcam ABP: hebreorum AFNQTXC:
ebreorum B: hebreorum MPDU: 17 duodecim B: tribus Iudaeorum hoc ordine BU: 18 israhel B
19 sortili B: sortile Q: 23 moses APN: moses, corr. moyes D: 25 graeci AFNTC: greci BMPQXDU
antiquissimus BX:

1 deprehenditur PN: depracenditur U: 2 hesiodo AMFPNQC: esido B: herodoto, corr. hesiodo
T: esido XU: hesiodido D: 4 museo ABMPNQXD: museao QTC: museo U: 5 cyrone BF:
chironem X: orfeo ABFPNQD: horfe M: orphao T: orpheo XCU: 6 ipolitue B: scolapio BU: ac
scolapio X: 7 mercurio B: apolline B: appolinem Q: apollone, corr. apolline T: 8 dis APC
11 graecia AFNTC: grecia BPQXD: greci M: grecia U: 12 conlocauit ABFQTXC: conlocarunt M:
collocauit PNDU: 15 ciropeim MT: difyen AMNCU: diffiem B: dyspen F: difyen P: difyen Q: difyen,
corr. difyen T: difyen X: difyen D: 16 atticas BMFPNTDC: atticas A: attico QXU: 17 conu-
climus BX: 18 presiat B: 19 mosi APN: coetaneum BQX: 20 ostendit BMQTXCU: ostendit
AFPNQ: 21 ann. A: annis BFNQZ: annos M: ann. PNXU: 22 probabit ABMPNQTC: probabit QXDU: 24 secundo BFPNTXC: primo AMNQZ: annos M: agusti BQ: 25 natu] et add. B: est add. QTX: om. AMFPNDCU XV anno add. BPXC: add. et postea interpunxit T tiberi] anno add. P

Si quis igitur, retrorsum
annorum supputans nu-
merum, alterum Darii regis
Persarum quaerat an-
5 num, sub quo templum
Hierosolymarum, quod a
Babylonis destructum
fuerat, instauratum est,
repperiet a Tiberio usque
10 ad Darium annos **dXLVIII**:
Darii quippe secundus annus
LXV olympiadis anno primo
fuit et Tiberii **xv** in cci
olympiadem incurrit.
15 Fiunt ergo inter Darium
et Tiberium olympiades
CXXXVII, anni **dXLVIII**, qua-
driennio in una olympia-
de supputato. Deinde se-
20 cundo Darii anno **LXX** deso-
lationis templi annus ex-
pletur, a quo usque ad
primam olympiadem
retrorsum numerantur
25 olympiades **LXXXI**, anni
CCCLVI, qui similiter

supputantur a supra
dicto desolationis templi
anno usque ad **L** annum
Oziae regis Iudeorum
sub quo Esaias et Osee fu-
erunt. Itaque prima olym-
piadas in Esaias et reli-
quorum incurrit aetatem,
qui cum eo prophetauerunt.
Rursum, si a prima olym-
piade ad superiora tem-
pora et usque ad captiu-
tatem Troiae proueha-
ris, inuenies annos **CCCCVI**,
quos et nos in priori opu-
sculo digessimus et curio-
sissima Graecorum hi-
storia conscribit. Item
apud Hebraeos a supra
dicto Oziae anno et tem-
poribus Esaias prophetae
usque ad Sampson et ter-
tium annum Labdon iu-
dicis supputabis annos
CCCCVI: Sampson autem
est quem in corporis

4 queret **BM**: querant **X** 6 hierosolymarum **FNC**: hierosolimarum **AMD**: hierosolimarum **B**:
hierosolimarum **P**: hierosolymorum **Q**: hierosolimitarum, corr. hierosolimorum **T**: hierosolimorum **X**: ierosoli-
marum **U** 7 babylonis **AMFPND**: babylonis **BC**: babylonis **Q**: babylonis **XU** di-
structum **ABQ** 9 repperit, corr. repperit **N**: repperit **Q**: repperit **U** 10 **dLVM**, corr. **dXLVIII** **M**:
dXLVIII **C**: **dXLVIII** **U** 12 olympiades **B**: olympiades **X**: olympiades, corr. olympiades **U** annus primus
M 13 tiberio **B** 14 olympiadem **BU**: olympiade **F** incurrit **AF** ultimus add. **M** 15 fiunt]
fuit **B**: fuerunt **BM** 16 et tiberium **om.** **X** tyberium **MQ** olympiades **BCU** 17 annis **B**: annos
D quadriennio **B** 18 olympiade **B** 19 supputato **ABMFNCU**: subputato **PQX**: supputatio, corr.
supputato **T**: supputatos **D** 23 olimpiadem **BCU** 25 olympiades **BCU** anni **CCCLVI** **AMFPN**: in
annis **CCCLVI** **B**: anni **CCCLVI** **QU**: in ducentis quinquecentis sex annis **TC**: in **CCCLVI** annis **X**: anni **CCCLVI** **D**
2 dissolusionis **A** 3 **DL** **B** 5 isaias **QXD** propheta add. **FP** osee **MU** 6 olympias
AMPNOTX: olympias **BCU**: olympias **F**: olympiade, corr. olympias **T** 7 isaias **QD**: isaias **X**
8 aetatem **BU** 9 **eo** cum **B** profetauerunt **AN** 10 ad **B** primam **B** olympiade **AMFPNQTD**:
olypiadem **B**: olympiade **X**: olympiade **CU** 11 tempora tempora **A**: tempora **suppl.** **T**: **om.** **X**
12 et **om.** **M** 13 proueharis **FNQTC**: proueharis, corr. proueharis **A**: proueharis **B**: proueharis **MPXU**
14 **CCCCVI** **B**: **CCCCM** **QU** 15 priori **ABMFQ**: priori, corr. priori **PN**: priori **TXDCU** 16 et
om. **A** 17 graecorum **AFNQTC**: gregorius **B**: grecorum **MPXD**: gorum **U** 19 apud **BMPXDC**:
aput **AFQX**: apud, corr. m. pr. apud **N**: ap **U** hebreos **AFNQTC**: hebreos **BMPXD**: hebreos **U**
20 anno **oziae B** et **om.** **B** 21 isaias **QD**: isaias **X** prophetae **BMFPQTDC**: profetae **AN**: pro-
phete **X**: prophetae **U** 22 sampson **ANX**: sampson **BMFPQTDCU** tertium **BX** 23 annum
om. **B** labdon **AMFPNQTX**: lapdon **BDC**: lapidon **U** 24 supputabis **ABMFNTX**: subputabis
PQ: supputatur **D**: supputabilis **U** anni **D** 25 sampson **ANX**: sampson **BMFPQTDCU**

robore Herculi similem
ferunt posteri Iudeo-
rum, et mihi uidentur non
multo inter se distare
tempore, si quidem ambo
circa Troiae captiuitatem
fuerunt.
Post haec iterum ad pri-
ora conuerte et, cum
ccc tibi et **xxviii** annos
pes retro actus impleu-
rit, Graecorum Cecro-
pem Difyen et Moysen
inuenies Hebraeorum:
nam a **XLV** Cecropis anno
usque ad captiuitatem
Troiae et ab **LXXX** aetatis
Moysi, in quo populum
Israhel de Aegypto edu-
xit, usque ad Labdon et
Sampson iudices com-
putantur anni **CCCCX-**
VIII. Itaque sine ulla
ambiguitate Moyses et
Cecrops qui primus Athe-
niensium rex fuit
hisdem fuere temporibus.
Porro iste est Cecrops
Difyes indigena sub quo
primum in arce oliua or-
ta est et Atheniensium
urbs ex Mineruae appella-
tione sortita nomen.
Hic primus omnium lo-
uem appellauit, simulacra
repperit, aram statuit,
uictimas immolauit,
nequaquam istius modi
rebus in Graecia
unquam uisis. Cetera
quoque quae apud Grae-
cos mira factantur poste-
riora Cecropis annis
deprahenduntur; si
autem Cecropis, consequen-
ter et Moysi qui cum Cecro-
pe fuit. Post hunc enim
scribitur diluvium sub
Deucalione, incendium
sub Faetonte, Erichthonius
Vulcani et Terrae filius,
Dardanusque qui